Руководство по эксплуатации (паспорт)
КАБЕЛИ ГРЕЮЩИЕ
(НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ)
САМОРЕГУЛИРУЮЩИЕСЯ
RSL, RSP, RSM, RSMT, RSH, RSHT,
RSHTE
ВВЕДЕНИЕ
Настоящее руководство по эксплуатации (паспорт изделия) предназначено для ознакомления с

•	 Упаковка
•	 Руководство по эксплуатации (паспорт)
1.4 Расшифровка наименования
RSL-24HF 65/85 °С М2 IP67 (Т6) Ex
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
RSL 24 HF 65/85 М2 IP67 (Т6) Ex
1 – Тип кабеля:
      RSL/RSP/RSM/RSMT/RSH/RSHT/RSHTе — саморегулирующийся нагревательный кабель;
2 – Номинальное напряжение питания:
1 – 110 В; без обозначения – 230 В; 3 – 12 В; 4 – 24 В;
3 – Мощность кабеля, Вт/м при температуре +10 °С
4 – Наличие экранирования:
исполнение экрана: А – алюмолавсановая лента с дренажным проводником; без обозначения – медная
оплетка;
5 – Материал изоляции оболочки:
HF – трудногорючая безгалогенная полимерная композиция; T – термопластичный эластомер, F –
фторполимер
6 – Максимальная рабочая температура/максимальная допустимая температура воздействия
7 – Механический класс прочности
8 – Степень защиты
9 – Температурный класс
10 – Исполнение:
Ex – взрывозащищенное.
1.5 Технические характеристики кабеля
Технические характеристики кабеля приведены в таблице 2.
Таблица 2 – общие технические характеристики.
Напряжение питания До 270 В, 50 Гц*
Вид кабеля Греющий, саморегулирующийся, отрезной
Вилка в комплекте Нет
Тип экранирования Оплетка из медной проволоки
Тип токопроводящих жил Многожильные медные
Электрическое сопротивление изоляции Не менее 103 Мом/м
Электрическое сопротивление экранирующей
оплетки Не более 10 Ом/км
Линейная мощность От 8 до 95 Вт/м в зависимости от марки
нагревательного кабеля
Маркировка взрывозащиты
1Ex 60079-30-1 IIС T6 Gb Х – для RSL, RSP
1Ex 60079-30-1 IIС T4 Gb Х – для RSM
1Ex 60079-30-1 IIС T3 Gb Х – для RSMT, RSH,
RSHT
1Ex 60079-30-1 IIС Т2 Gb Х – для RSHTе
Диапазон температуры окружающей среды -60…+50 °С
Функция саморегулирования теплопередачи Да
Вид упаковки Бухта
Класс защиты от поражения эл. током II
Механический класс прочности М2
Степень защиты оболочки IP67
Минимальный радиус изгиба при транспортировке
и хранении 150 мм
Минимальный радиус изгиба при монтаже витками
на поверхность 25 мм**
*24 В для кабеля марки RSL4
**35 мм для кабеля марки RSL4
Изготовитель оставляет за собой право на изменения в конструкции и характеристиках нагревательных
кабелей без предварительного уведомления пользователя.
Прочие параметры нагревательных кабелей приведены в приложении 1 настоящего руководства по
эксплуатации. Температурные режимы работы комплектов приведены в таблице 3.
Таблица 3.
Набор для заделки
Максимальная температура
при длительной работе под
напряжением, °С
Максимальная температура
длительного воздействия без
напряжения на кабеле, °С
SKT-2, STA, SKT, SKT-2, STL, TKL 80 100
STT, SST, SKU, SST-2, SCK-3,
STR, TKR 150 250
SKU, SST, SST-3, SKW, SMU,
SCK-7, SEK, STR, TKR, CP-7, STW,
TKW
250 250